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ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ

ЛИСТ від 12.01.2011 р. № 674/7/16-1417

(Витяг)

У зв'язку з набранням чинності з 01.01.2011 р. Податковим кодексом України  (далі - Кодекс) Державна податкова адміністрація України інформує про окремі  питання реєстрації та анулювання реєстрації платників податку на додану вартість  (ПДВ) з 01.01.2011 р.

Для фізичних осіб - підприємців, що перебувають на спрощеній системі  оподаткування, відбулися такі зміни. Відповідно до підпункту 14.1.139 пункту  14.1 статті 14 розділу I, підпункту "в" пункту 1 підрозділу 8 розділу XX Кодексу  фізичні особи - підприємці, які перебувають на спрощеній системі  оподаткування, обліку та звітності суб'єктів малого підприємництва відповідно до законодавства, не є платниками податку на додану вартість  та реєстрація таких платників ПДВ анулюється згідно з підпунктом "в" пункту  184.1 статті 184 розділу V Кодексу.

До постанови Кабінету Міністрів України від 16.03.2000 р. № 507 "Про  роз'яснення Указу Президента України від 3 липня 1998 р. N 727" відповідні зміни  внесені постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2010 р. № 1196 "Про  внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 березня 2000 р. №  507". При цьому відповідно до зазначених змін суб'єкт малого підприємництва,  який не є платником податку на додану вартість, у разі проведення операцій з  імпорту товарів на митну територію України сплачує податок на додану вартість у  визначеному Кодексом порядку.

Державна податкова адміністрація України зобов'язує довести зазначене до  підпорядкованих структурних підрозділів для використання в роботі.

Заступник Голови   О. Любченко
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